
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                              Πρέβεζα        7 -11-2024 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                         Αρ.πρωτ.20550 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ -ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

                           

 

Αρμόδια: Τσουτσάνη Αθανασία 

Τηλέφ. 2682 025503 

E-mail: tsoutsani@1485.syzefxis.gov.gr 

 

ΘΕΜΑ: Χορήγηση  άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Παιδικού Σταθμού Ωρωπού Δήμου 

Πρέβεζας στη Δημοτική Ενότητα Λούρου - Τοπική Κοινότητα Ωρωπού . 
 

                                                 ΑΠΟΦΑΣΗ      681/2024 
                                                 Ο Δήμαρχος Πρέβεζας 

 

Έχοντας υπόψη: 

             1.Τις διατάξεις της περ.ζ της παρ.1 του άρθρου  58 και της περ.22 της παραγράφου 

                 3Β του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο 

                 διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α΄87) 

                 όπως ισχύει.                    

2. Toν  Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Πρέβεζας Αριθμ.7150/1971 

(ΦΕΚ 739/τΒ΄/14.3.2012) όπως ισχύει με τις  τροποποιήσεις του  (ΦΕΚ 2938 

τΒ΄,29.8.2017). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.Δ. 99/2017<<Καθορισμός προϋποθέσεων 

αδειοδότησης και λειτουργίας των παιδικών σταθμών και βρεφονηπιακών 

σταθμών που λειτουργούν εντός  νομικών προσώπων των δήμων ή υπηρεσίας των 

δήμων>>(Α΄141). 

4. Τις διατάξεις της αριθμ.41087/2017 Υπουργικής απόφασης <<Πρότυπος 

Κανονισμός Λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών 

Σταθμών>(Β΄4249). 

5. Την αριθμ.318/2018(ΑΔΑ Ω7ΓΖΩΞΧ-ΠΟΞ) απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Πρέβεζας για χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας των παιδικών 

σταθμών. 

6. Την αριθμ.62/2019 ΑΔΣ ( ΑΔΑ ΩΔΦΡΩΞΧ-Ε5Ω) περί έγκρισης κανονισμού 

λειτουργίας Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών σταθμών Δήμου Πρέβεζας. 

7. Την από 18-6-2018 τεχνική έκθεση της επιτροπής αδειοδότησης των παιδικών 

σταθμών που ορίστηκε με τις αριθμ.55/2018 και 284/2018 Αποφάσεις Δημάρχου 

Πρέβεζας ως προς την επικινδυνότητα του κτιρίου  και την καταλληλότητα χρήσης 

του. 

8. Τα λοιπά στοιχεία του φακέλου των δικαιολογητικών , όπως αυτά προβλέπονται 

στην παρ.1 του  άρθρου  6 του π.δ.99/2017(Α΄141). 

9. Το γεγονός ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του Π.Δ. 

99/2017 (Α΄141) 

10. Τις διατάξεις του Ν.5046/2023 ( ΦΕΚ 137τΑ΄,29.07.2023) άρθρου 37 περί 

παράτασης προθεσμίας συμμόρφωσης δημοτικών , παιδικών , βρεφικών  και 

βρεφονηπιακών σταθμών  με το π.δ.99/2017-Ορισμού προθεσμίας για την 

αποστολή στο Υπουργείο  Εσωτερικών πιστοποιητικού πυρασφάλειας  ή 

mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
mailto:adamou@1485.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: 9Ε3ΕΩΞΧ-ΓΦΝ



βεβαίωσης έναρξης μελέτης-Τροποποίηση άρθρου 13 ν.4623/2019 και άρθρου 

189 ν.4972/2022 ότι στις παρ.1,2 και 4 του άρθρου 13 του ν.4623/2019 (Α΄134) 

η ημερομηνία <31η.7.2023>αντικαθίσταται απότην ημερομηνία<31η.3.2024> . 

(και αντίστοιχα η έκδοση των  των πιστοποιητικών πυρασφάλειας. 

11.Την από 28/07/2023 τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών υπηρεσιών του Δήμου 

Πρέβεζας σύμφωνα με την οποία ο σταθμός πληροί τις   προδιαγραφές του άρθρου 6 παρ.1 

του Π.Δ.99/2017. 

12. Το  από 7-10-2024{Α/Α Πράξη 1202763} πιστοποιητικό (ενεργητικής ) 

πυροπροστασίας  για τον Παιδικό Σταθμό  Ωρωπού .                  

                                        Αποφασίζουμε 

    

 Χορηγούμε  άδεια ίδρυσης και λειτουργίας στον Παιδικό Σταθμό με την επωνυμία 

<<Παιδικός Σταθμός Ωρωπού Δήμου Πρέβεζας>> που εδρεύει  στην Τοπική Κοινότητα 

Ωρωπού με τα εξής στοιχεία: 

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ   Δημοτικός  Παιδικός  Σταθμός  Ωρωπού   

ΕΔΡΑ   Δημοτική ενότητα Λούρου-Τοπική Κοινότητα  Ωρωπού   

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΤΑΘΜΟΥ    Παιδικός Σταθμός 

ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΘΜΟΥ   1 

ΜΕΓΙΣΤΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΝΗΠΙΩΝ   20 

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  7.00 π.μ  ως  16.00 μ.μ. 

 

 

   

                                                 Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   

 

                                                        Γεωργάκος Νικόλαος 

 

 Εσωτερική Διανομή 

α.Γραφείο Δημάρχου 

β.Δ/νση Τεχνικών υπηρεσιών 

γ.Δ/νση Κοινων.Προστασίας  Παιδείας Δ.Β.Μ &Πολ/σμού 

δ.Τμήμα Παιδικών Σταθμών 

 

  Κοινοποίηση 

1. Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας(τμήμα Υγειονομικού Ελέγχου & Περιβαλλοντικής 

Υγιεινής), Περδικάρη 1 , Πρέβεζα 

2. Περιφέρεια Ηπείρου  (Γεν.Δ/νση Δημόσιας Υγείας &Κοινωνικής Μέριμνας, Δ/νση  

Κοιν. Μέριμνας , Πλατεία Πύρρου 1, Ιωάννινα ). 

ΑΔΑ: 9Ε3ΕΩΞΧ-ΓΦΝ


		2024-11-12T09:43:24+0200
	Athens




